
Comune di Padova 
Settore Servizi Sociali

Via del Carmine, 13
Codice Fiscale 00644060287

AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO
della struttura sociale

COMUNITÀ EDUCATIVA MAMMA BAMBINO FONDAZIONE CANA ADELIA
VIA FORNACE MORANDI 21 - 35133 PADOVA

(Legge Regionale 16.08.2002, n. 22 –  D.G.R. n. 84/2007

IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI

PREMESSO CHE:

• la Regione Veneto con la legge regionale n. 22/2002 ha disciplinato l’autorizzazione 

all’esercizio e l’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie, socio sanitarie e 

sociali subordinando il rilascio di dette autorizzazioni al preventivo accertamento e alla 

verifica dei requisiti minimi e di qualità previsti dalla legge stessa;

• la  Giunta  Regionale  ha inteso dare attuazione  a quanto  complessivamente  disposto 

dalla  L.R.  n.  22/2002  con  DGR  n.  2501/2004,  DGR  n.  84/2007  e  con  DGR  n. 

2067/2007; 

• la  Giunta  Regionale  ha  disciplinato  le  procedure  di  rinnovo  dei  provvedimenti  di 

autorizzazione all’esercizio  con DGR n.  1667 del  18 ottobre 2011 “L.R.  n.  22/2002 

autorizzazione  all’esercizio  ed  accreditamento  istituzionale  delle  strutture  sanitarie, 

socio sanitarie e sociali – nuove modalità di rinnovo dei provvedimenti di autorizzazione 

all’esercizio”;

• la  domanda  di  rinnovo  dell’autorizzazione  all’esercizio  deve  essere  corredata  dalle 

relative liste di verifica, contenente i requisiti minimi, generali e specifici, applicabili alla 

tipologia di struttura compilati nel campo autovalutazione unitamente a dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà (art. 47 DPR n. 445/2000);

DATO ATTO:

che  con  Provvedimento  n.  134315  del 09/05/2016  la  COMUNITÀ MAMMA  EDUCATIVA 

BAMBINO “CANA ADELIA” Via  FORNACE MORANDI,  21 è  stata  autorizzata  all’esercizio  per 

cinque anni, ai sensi della L.R. n. 22/2002 per una capacità ricettiva di  4 ospiti adulti e loro 

figli;

Capo Settore Servizi Sociali: dott.ssa Sara Bertoldo 
Ufficio competente: UOS Gare 

Via del Carmine, 13 35137 Padova Tel. 049/8205976 FAX: 049/8237560
Indirizzo e-mail: gare.servizisociali@comune.padova.it          pec: servizi.sociali@comune.padova.legalmail.it



che in data 04/02/2021 (prot. 52118) e successive integrazioni (prot. 56496 del 05/02/2021 e 

prot. 142641 del 29/03/2021) il LEGALE RAPPRESENTANTE della FONDAZIONE CANA ADELIA 

Sig.ra TODESCO SANDRA nata a VENEZIA il 16/09/1939  residente a PADOVA Via  FORNACE 

MORANDI, 21 C.F. TDSSDR39P56L736A  ha chiesto il  rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio 

della  struttura  denominata  FONDAZIONE  CANA  ADELIA,  sita  a  PADOVA  Via  FORNACE 

MORANDI 21, rispondente alla seguente tipologia rientrante nella classificazione approvata con 

D.G.R.V.  n.  2501  del  06/08/2004  e  dalla  D.G.R.V.  n.  84  del  16/01/2007:  COMUNITÀ 

EDUCATIVA  MAMMA  BAMBINO,  secondo  le  procedure  indicate  alla  DGR  n.  1667/2011 

confermando  il  possesso  di  tutti  i  requisiti  previsti  dalla  L.R.  n.  22/2002  e  dalla  DGR n. 

84/2007 per il genere di attività svolta presso la Comunità stessa;

che il richiedente ha dichiarato che tutti i requisiti minimi generali e specifici non hanno subito 

modifiche o variazioni nel corso della durata della precedente autorizzazione all’esercizio e per 

le cui attività non è venuta meno la disponibilità delle risorse necessarie al loro svolgimento – 

come da Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, 

prevista nell’allegato A alla DGR n. 1667/2011;

che la visita di verifica verrà disposta successivamente al rilascio del presente provvedimento, 

su un campione pari al 10% dei richiedenti autocertificanti nel corso dell’anno solare;

DISPONE

di  rinnovare  l’autorizzazione  all’esercizio  per  la  durata  di  cinque  anni,  con  validità  dal 

09/05/2021 al 08/05/2026,  alla struttura sociale denominata  COMUNITÀ EDUCATIVA 

MAMMA BAMBINO  “CANA ADELIA”, sita a PADOVA Via FORNACE MORANDI 21, per una 

capacità ricettiva di 4 mamme con i propri figli, a condizione che sia garantita un’adeguata 

personalizzazione degli spazi.

L’autorizzazione può essere revocata, previa diffida, nei casi in cui si verifichino carenze dei 

requisiti.

Copia del presente provvedimento verrà trasmessa:

➢ all’Area Sanità e Sociale – Sezione Servizi Sociali - della Regione Veneto

➢ alla Direzione Servizi Sociali dell’Azienda ULSS n. 6 Euganea

IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI
dott.ssa Sara Bertoldo
(firmato digitalmente)

Capo Settore Servizi Sociali: dott.ssa Sara Bertoldo 
Ufficio competente: UOS Gare 

Via del Carmine, 13 35137 Padova Tel. 049/8205976 FAX: 049/8237560
Indirizzo e-mail: gare.servizisociali@comune.padova.it          pec: servizi.sociali@comune.padova.legalmail.it


	AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO
	DISPONE


		2021-05-04T13:00:02+0200
	BERTOLDO SARA




